
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 322 
del 15/07/2024 

Occupazione suolo pubblico operatori spettacoli viaggianti Luna Park Festa Patro-
nale 2024 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno quindici, del mese di luglio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che:  
- con provvedimento sindacale n. 22 in data 19/12/2023, la sottoscritta è stata nominata responsabile dei 
servizi dell’area contabile ed economico-finanziaria;  

- con deliberazione consiliare n. 24 in data 15/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-
rio per il triennio 2024/2026;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 in data 18/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione P.E.G. per il triennio 2024/2026;  
 
VISTI gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTE le vigenti norme in materia, lo Statuto Comunale ed il regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATE la deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 31 marzo 2021 con la quale è stato adotta-
to il “Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria” in attuazione degli obblighi imposti dalla Legge 160/2019 articolo1 commi 816-836; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 17 novembre 2023 che ha ritenuto necessario con-
fermare anche per l’anno 2024 le tariffe del nuovo canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria in precedenza approvate per l’anno 2023 con deliberazione della Giunta Comuna-
le n.  127 del 02 dicembre 2022 di approvazione delle tariffe; 
 
TENUTO CONTO dei commi 826 e 827 del già citato articolo 1 della Legge n. 160 del 27 dicembre 2019 con 
cui sono stabilite le tariffe standard rispettivamente annua e giornaliera del nuovo canone patrimoniale, 
modificabili in base a quanto stabilito dal comma 817 dello stesso articolo di legge nonché dell’obiettivo di 
garantire invarianza di gettito in ossequio alle esigenze di questo Comune; 
 
CONSIDERATO che sul territorio del Comune di Perosa Argentina è stata rilasciata ad opera dell’Area Poli-
zia Locale n. 1 autorizzazione per attività di spettacolo viaggiante in occasione della Festa Patronale 2024 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Servizi finanziari 



Documento1 

dal 23/08/2024 al 04/09/2024 con ingresso in data 21/08/2024; 
 
DATO ATTO che gli operatori di spettacoli viaggianti sono destinatari del Canone Unico Patrimoniale per 
l’occupazione del suolo pubblico, la risultanza tributaria per il beneficiario dell’autorizzazione, considerati 
metri quadrati, giorni di occupazione e spese forfettarie, è: 
- spettacolo viaggiante Cena dal 21 agosto 2024 (data di ingresso) al 04 settembre 2024  € 527,55 
       
DATO ATTO che dall’elenco degli operatori sopra descritti, assoggettati al canone patrimoniale unico per 
l’occupazione di spazi e di aree pubbliche, deriva un incasso totale pari ad € 527,55; 
        
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
1. di prevedere, a titolo di CUP per gli operatori spettacoli viaggianti per il  per il periodo della festa pa-

tronale dal 23 agosto 2024 al 04 settembre 2024 con ingresso in data 21/08/2024 un incasso totale di 
€ 527,55  

 
2. di accertare gli importi sopra citati stante il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata in capo ai 

titolare delle attività richiedenti l’occupazione del suolo pubblico per un totale di 527,55 al codice di bi-
lancio  3 0100 3010300 (cap. 326) sull’accertamento 182 del bilancio 2024-2026 ; 

 
3. di incrementare gli accertamenti di cui sopra all’annualità 2024 in considerazione dell’esigibilità del cre-

dito in capo all’Ente; 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è Silvia Trombotto e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0121) - 
81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Silvia Trombotto* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________ 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 


